

## PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2014

**z obrad XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Platerowie,  
odbytej w dniu 09 stycznia 2014 roku  
w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Platerowie  
w godz. 14<sup>00</sup>-15<sup>50</sup>**

Obradom przewodniczył **P. Iwaniuk Lucjan –wiceprzewodniczący Rady Gminy.**

Ustawowy skład rady – 15 radnych.

W obradach uczestniczyli :

1. radni Rady Gminy – lista obecności w załączeniu (93,3%),  
- nieobecny: Kowalczyk Adam – radny z Mężenina Kol.
2. osoby imiennie zaproszone – lista w zał.

Proponowany porządek posiedzenia :

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawy organizacyjne :
  - a) stwierdzenie quorum,
  - b) przedstawienie porządku obrad,
  - c) przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Platerów w roku 2014.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy oraz informacja o wprowadzonych zmianach kwot dotacji przyznanych gminie.
6. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
7. Zamknięcie obrad

**Podjęte uchwały :**

<i>L. p.</i>	<i>Numer uchwały</i>	<i>Treść uchwały</i>	<i>wnioskodawca</i>
1	XXXIV/184/2013	w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013	Wójt Gminy Platerów

Ad.p.1

Przewodniczący obrad P. Lucjan Iwaniuk o godz. 14<sup>00</sup> otworzył obrady XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Platerowie. Powitał wszystkich przybyłych na obrady

sesji radnych oraz przedstawicieli Urzędu Gminy. Wyjaśnił powód zwołania sesji nadzwyczajnej na wniosek Wójta Gminy Platerów - Jerzego Garuckiego.

#### Ad.p.2

Na podstawie listy obecności radnych stwierdzono quorum.

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek obrad sesji. Do porządku obrad nie wniesiono uwag, przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. „Za” przyjęciem porządku głosowało 14 radnych. Porządek przyjęto do realizacji jednogłośnie.

Ustalono, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy zostanie wyłożony na sali obrad do wglądu, a jego przyjęcie nastąpi na zakończenie obrad.

#### Ad.p.3,6

##### **Interpelacje i zapytania radnych:**

*p. Kinowski K.* – radny z *Chłopkowa*, zgłosił informacje na temat złego stanu drogi w miejscowości Chłopków. Poinformował, że najgorszy odcinek drogi występuje od wsi w kierunku Kościoła.

*Wójt* – poinformował radnego, że zgłosi ten problem do zarządu dróg.

*p. Michalak L.* – radny z *Myszkowic*, zwrócił uwagę na różne godziny świecenia Se lamp ulicznych kilku miejscowościach gminnych.

*Wójt* – wyjaśnił, że problem ten został zgłoszony pogotowiu energetycznemu, które miało przestawić godziny oświetlenia ulicznego.

*p. Kinowski K.* – radny z *Kisielewa*, poinformował, że przy drodze powiatowej od miejscowości Kisielew w kierunku Mężenina leżą od kilku tygodni odpady komunalne.

Dodatkowo *p. Klimaszewski f.* poinformował Wójta, że od pewnego czasu występuje zmienne ciśnienie przy poborze wody, poprosił by konserwatorzy sprawdzili ten problem.

*Wójt* – poinformował radnego, że problem ten skonsultuje z konserwatorem hydroforni.

*p. Szaniawski M.* – radny *Platerowa* podziękował wójtowi za zagospodarowane placu przy Ośrodku Zdrowia w Platerowie. Podkreślił, że teraz plac jest bardzo ładnie skomponowany. Został poszerzony parking przy ośrodku, usunięto drzewa i krzewy a w ich miejsce posadzono tuje.

p. Klimaszewski F. – radny z Kisielewa, zadał pytanie Wójtowi, jaki koszt finansowy poniosła Gmina w związku z programem – Panorama gminy – promującym gminę Platerów?

Wójt – wyjaśnił, że środki finansowe na realizację tego programu w wysokości 80% gmina pozyskała ze Stowarzyszenia Tygiel Doliny Bugu. Na ten cel gmina otrzymała 16 tys zł, pozostałe brakujące środki dołożyła z budżetu gminy. Program w chwili obecnej jest realizowany a jego zakończenie nastąpi we wrześniu br. Za realizację programu odpowiada Gminny Ośrodek Kultury w Platerowie.

p. Lewczuk A. – radny z Hruszewa, przypomniał o zniszczonym odcinku drogi w Hruszewie przez Nadleśnictwo. Znoszony odcinek drogi do dnia dzisiejszego nie został naprawiony.

#### Ad.p.4

Z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2014, zapoznała radnych Skarbnik Gminy Platerów - Bożena Bartoszevska. Wyjaśniła, że zostały zwiększone dochody w budżecie gminy o kwotę 458.244 zł, w tym zwiększono dotacje na zadanie z zakresu administracji rządowej zlecone gminie ustawami o kwotę 8.154 zł – w dziale Pomoc społeczna. Zwiększono wydatki w budżecie gminy o kwotę 458.244 zł, w tym wydatki majątkowe o kwotę 430.000 zł na zadanie inwestycyjne o nazwie: Zmiana wizerunku i dalsza rewitalizacja centrum miejscowości w Platerowie (inwestycja obejmuje remont starej części GOK-u w Platerowie oraz wyposażenie GOK-u) oraz wydatki związane z zakresem administracji rządowej zleconych gminie ustawami o kwotę 8.154 zł.

Po zmianie na dzień 9 stycznia 2014r, plan dochodów ogółem wynosi: 14.121.356 zł, w tym: plan dochodów bieżących 13.868.866 zł, plan dochodów majątkowych 252.490 zł. Plan wydatków ogółem 13.733.736 zł, w tym: plan wydatków bieżących 13.095.906 zł, plan wydatków majątkowych 637.830 zł.

Po wyjaśnieniach Skarbnik uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Obra odczytał projekt Uchwały Nr XXXVI/184/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2014. „Za” uchwałą głosowało 14 radnych. Projekt uchwały podjęto jednogłośnie.

#### Ad.p.5

Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych w dniu 30 grudnia 2013r. na XXXV zwyczajnej sesji Rady Gminy przedstawił Wójt Gminy p. Jerzy Garucki (materiał stanowi załącznik do protokołu).

Dodatkowo Wójt Gminy Platerów, poinformował radę o wnioskach które gmina złożył na realizację następujących inwestycji:

- remont drogi w miejscowości Mężenin w kierunku Drażniewa – odcinek ok. 1 km. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany, wkład własny gminy w inwestycje będzie wynosił 15%. Wartość inwestycji 380 tys zł, wkład własny gminy ok. 100 tys zł.

- remont drogi w miejscowości Chłopków (od budynku byłej szkoły w kierunku cmentarza). Wniosek został złożony do WFOŚiGR, wysokość dofinansowania zewnętrznego wynosi 50%.

- złożono dwa wnioski do stowarzyszenia o pozyskanie środków w ramach programów realizowanych przez Tygiel Doliny Bugu, na inwestycje – remont świetlic wiejskich w miejscowości Hruszew i Chłopków.

- ogłoszono konkurs wniosków z PROW – gdzie gmina może wystąpić o środki finansowe (dofinansowanie 75%) na następujące zadania: remont oczyszczalni ścieków w miejscowości Kisielew, budowę oczyszczalni przydomowych oraz budowę kanalizacji w miejscowości Ostromęczyn.

W dniu 20 stycznia br. upływa termin składania wniosków . okres realizacji wynosi około 1 roku. Wszystkie inwestycje muszą zakończyć się w dniu 30.06.2015r.

Wartość inwestycji to kwota ok. 4 mln. zł. skład własny gminy wyniesie ok. 1 mln. zł.

Wójt wyjaśnił, że w chwili obecnej gmina nie może zadłużać się poprzez kredyt czy pożyczkę. Wkład własny może pozyskać tylko biorąc kredyt w formie obligacji, pod warunkiem, że wykup obligacji nastąpi za 10 lat, nie później niż do roku 2028.

*p. Bartoszek T. – radny z Ostromęczyna*, zauważył, że wysokość dofinansowania jest bardzo korzystna dla gminy. Jego zdaniem gmina powinna skorzystać z tej możliwości.

Na koniec odbyła się dyskusja na temat Związku Komunalnego Nieskażone Środowisko z siedzibą w Łosicach. Przedstawiciel gminy w związku p. Iwaniuk Lucjan przedstawił radnym najnowsze informacje z posiedzeń Związku oraz z ustaleń jakie zapadły na tych posiedzeniach. Poinformował, że została powołana Rada Nadzorcza jak i Prezes utworzonej w związku Spółki. Poinformował także radnych, że w dniu 10.01.br odbędzie się w związku sesja nadzwyczajna, na której zapadną istotne dla Związku decyzje.

Ad.p.7

Do wyłożonego protokołu z poprzedniego posiedzenia sesji uwag nie wniesiono.  
Przewodniczący obrad podziękował za przybycie na obrady sesji. Obrady XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy zamknięto o godz. 15:50.  
Na tym protokół zakończono.

Protokolowała

E.Trocewicz

Wiceprzewodniczący RG



Lucjan Iwaniuk